



Suomen kielen hallintoalueen neuvonpito

2024-10-28

Läsnä

Pentti Sorsa, Tuula Vauhkonen, Hannele Haikonen, Seppo Kauppi, Saima Kauppi, Harri Porttila, Sirpa Mäkiranta, Seppo Narva, Jonna Narva, Ulla Lammi.

Märtha Dahlberg (kunnanhallituksen puheenjohtaja), Lenore Johansson (koordinaattori)

Neuvonpito avataan

Märtha Dahlberg julisti neuvonpidon avatuksi.

Lenore Johansson valittiin neuvonpidon sihteeriksi.

Muistiinpanot 8. huhtikuuta 2024 pidetystä neuvonpidosta käytiin lävitse, eikä niistä esitetty mitään näkökantoja.

Suomenkielisen henkilökunnan rekrytointi Lugnetiin – kuinka pitkälle asia on edennyt?

Koordinaattori kertoi, että Lugnet julkaisee työpaikkahakemuksen, jossa Lugnetiin etsitään suomenkielistä alihoitajaa. Vaatimuksena on, että hakija puhuu suomea. Tämä on muutos myönteiseen suuntaan. Esille nousi kysymys siitä, kuka työpaikkailmoituksen maksaa? Koordinaattori selitti, että ilmoitukset on ostettava oikeiden kanavien kautta, mutta että kysymys ei ole suurista rahasummista.

Neuvonpitoon ei ollut lähetetty muita kysymyksiä etukäteen

Kysymyksiä ja mielipiteitä, jotka esitettiin kokouksen kuluessa

Suomalaiset elokuvaesitykset, sopiiko Sländan siihen tarkoitukseen?

Kysymys koski osaksi teknisiä ratkaisuja, mutta myös kalustusta, eli voidaanko tilat saada viihtyisämmiksi? Koordinaattori lupasi selvittää asian kulttuuri- ja vapaa-aikatoimiston kautta.



Äidinkielenopetus – mitä vaatimuksia laadulle ja seurannalle asetetaan?

Kuinka tiedetään, kuinka monet ilmoittavat haluavansa tätä opetusta?

Opetuksesta esitettiin useammanlaisia mielipiteitä. Osaksi esille nostettiin, ettei koulu myönnä tarkoitukseen riittävästi tunteja, ja että se näin ollen rikkoo koululakia vastaan, ja osaksi esitettiin myös mielipiteitä seurannasta/oppimistuloksista. Koordinaattori on saanut koulutustoimistolta tiedon, että vanhempien on ilmoitettava asiasta koululle, jos he haluavat lapselleen äidinkielenopetusta suomeksi. Ei ole varmaa, onko käytettävissä riittävästi resursseja, jos vanhemmat ryhtyvät ”vaatimaan” oikeuksiaan. Koordinaattori otti tehtäväkseen ottaa selvää nykytilanteesta ja suunnitella, miltä tilanne saattaisi näyttää vastaisuudessa.

Mitä suomenkielisiä aktiviteetteja voimme järjestää vuonna 2025?

Lapsuus on tärkeä ajanjakso mielenkiinnon herättämiseksi kieltä ja kulttuuria kohtaan jo varhain. Suomenkielisiä aktiviteetteja voisivat olla vaikkapa askartelu suomen kielellä, suomenkieliset kirjat, perhepäivät, lasten esiintymiset ja kulttuuritilaisuudet muissa kunnissa. Jonna Narva ilmoitti olevansa valmis osallistumaan näihin suunnitelmiin. Eskilstunan kunta järjestää muun muassa kesäleiri-/perheleiritoimintaa. Koordinaattori laatii vuosipyörän, joka sisältää kaikki nuorille ja aikuisille suunnitellut aktiviteetit. Sen jälkeen suunnitelmien laatiminen on helpompaa ja selkeämpää.

Kuinka yhteistyö Södertäljen kunnan kanssa sujuu?

Kuntien koordinaattorit ovat pitäneet yhteisen tapaamisen Nykvarnin kunnassa. He tapaavat uudelleen marraskuussa. Kaikki suhtautuvat myönteisesti yhteistyön lisäämiseen. Kaikki suhtautuvat myönteisesti myös yhteistyöhön Ruotsinsuomalaisten nuorten liiton kanssa.

Yleiskaava, tuleeko meidän tiedottaa siitä?

Koordinaattori esitti kysymyksen ryhmälle. Nykytilanteessa tiedotus ei ole tarpeen, mutta tarvittaessa on mahdollista ottaa yhteyttä koordinaattoriin.

Neuvonpito päätetään